

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 承大更河 第1-2号

設計書番号 506-060-3598

新田名部川大規模更新河川工事

実施 設計書

むつ市若松町 地内

工 期 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	-----		
	施工数量 N = 1 式		
	仮締切ゲート据付工(移設)	1	式
	既設ゲート撤去工	1	式
設計額	146,322,000 円 (内消費税 13,302,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付工							
		式	1		58,917,649		
河川用水門設備据付							
		式	1		58,035,283		
仮締切ゲート据付工(移設)							
		式	1		17,513,286		
据付(仮締切ゲート移設)							内 1号
		式	1		17,513,286		
既設ゲート撤去工							
		式	1		14,466,038		
既設ゲート撤去							内 2号
		式	1		14,466,038		
機械経費							
		式	1		26,055,959		
潜水作業機器							内 3号
		式	1		6,982,480		
機械器具費							内 4号
		式	1		19,073,479		
仮設工							
		式	1		882,366		
水替工							
		式	1		882,366		
ポンプ 排水							内 5号
		日	81		882,366		
直接工事費							
		式	1		58,917,649		

設計内訳書（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事					事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設								
		式	1		14,358,150			
共通仮設費								
		式	1		6,936,150			
運搬費								
		式	1		6,936,150			
仮設材運搬費		鋼製山留材、チルトタンク						内 6号
		t	39.3		609,150			
重建設機械分解組立輸送費								内 7号
		回	1		4,527,000			
組立台船(ユニフロート)運搬								内 8号
		式	1		1,800,000			
共通仮設費（率計上）								
		式	1		7,422,000			
純工事費								
		式	1		73,275,799			
現場管理費								
		式	1		14,675,000			
据付間接費								
		式	1		16,217,000			
据付工事原価								
		式	1		104,167,799			
設計技術費								
		式	1		2,620,000			
工事原価								
		式	1		106,787,799			

設計内訳書 (本01)

[illegible]

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

主たる工種：水門設備（河川用水門）（維持修繕）

対象工事費	58,917,649	直接工事費	58,917,649	準備費（処分費用）	0	事業損失	0
				その他直工扱い共仮積上額	0		

対象工事費に含まれる全処分費額	128,400
-----------------	---------

非対象額計（－）	-1,182,550
----------	------------

管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費のみ対象額）
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体費））
管理費区分9	-1,182,550	（間接費非対象額）
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）

対象額 支給品費（＋）	0
-------------	---

無償貸付機械評価額（＋）	0
--------------	---

共通仮設費対象額	60,100,199
----------	------------

共通仮設費（率分）	率（補正前）	11.99%
	施工地域等補正	1.0
	除雪工事補正	1.00
	ICT施工補正	1.0
	率（補正後） 週休2日 4週8休以上（月単位） 1.03	12.35%

計上額	7,422,000
-----	-----------

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

共通仮設費（積上分）	6,936,150				
運搬費	6,936,150	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0				
共通仮設費計					14,358,150

現場管理費

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

純工事費	73,275,799	直接工事費	58,917,649	共通仮設費	14,358,150
非対象額計（－）		-1,182,550			
管理費区分2		0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分7		0	（支給品 製作品・機器単体費）		
管理費区分9		-1,182,550	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費 （＋）		0			
無償貸付機械評価額 （＋）		0			
現場管理費対象純工事費		74,458,349			
現場管理費	率（補正前）	18.77%			
	施工地域等補正	1.0			
	施工時期補正	0.00%			
	緊急工事補正	0.00%			
	砂防・地滑り補正	0.00%			
	ICT施工補正	1.0			
	率（補正後） 週休2日 4週8休以上（月単位） 1.05	19.71%			
	計上額	14,675,000			

据付間接費

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

対象額（＋）

管理費区分 4	11, 583, 648	（据付間接費対象労務費）
管理費区分W	0	（その他据付間接費対象額）

据付間接費対象額	11, 583, 648
----------	--------------

据付間接費	率	140. 00%
	計上額	16, 217, 000

設計技術費

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

対象工事費	104,167,799	製作原価	0	据付工事原価	104,167,799
-------	-------------	------	---	--------	-------------

非対象額計（一）		-1,054,150
----------	--	------------

管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）
管理費区分7	0	（支給品（製作品／機器単体費））
管理費区分9	-1,182,550	（間接費非対象額）
管理費区分T	128,400	（全処分費額）
管理費区分M	0	（設計技術費のみ非対象額）

対象額	支給品費	（＋）	0
-----	------	-----	---

設計技術費対象額	105,221,949
----------	-------------

設計技術費	率	2.49%
-------	---	-------

	計上額	2,620,000
--	-----	-----------

一般管理費等（当初）

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

工事原価	106,787,799	
非対象額計（一）	-1,182,550	
管理費区分9	-1,182,550	（支給品を除く間接費非対象額）
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）
一般管理費等対象工事原価	107,970,349	
率（補正前）	24.26%	
前払金支出割合による補正係数	1.00	
財団法人等による補正係数	1.00	
機器単体費補正係数	1.00	
工事原価に占める機器単体費	0	
工事原価に占める機器単体費の比率	0.00	
率（補正後）	24.26%	
（当初一般管理費対象額）	107,970,349	
契約保証に係る補正值	0.04%	
一般管理費等	26,232,201	
業務委託料	0	

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2025年1月		
歩 掛 適 用 年 月	2025年1月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2025年1月		
単 価 地 区	むつ市(旧むつ市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
共通仮設費（率計上）			
主 たる 工 種	AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）		
施 工 地 域 等 補 正	補正無し		1.0
除 雪 工 事 補 正	未使用		1.00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1.0
週 休 2 日 補 正	4週8休以上(月単位)		1.03

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	補正無し	1. 0
工 期 日 数	0日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4 級地	1. 20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0. 00%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0. 00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0. 00%
I C T 施 工 補 正	補正なし	1. 0
週 休 2 日 補 正	4週8休以上(月単位)	1. 05
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1. 00
財団法人等による補正	補正を行わない	1. 00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0. 04%

間接費一覧

主工種 AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）

費目	工種	対象額（円）	補正後率（％）	計上額（円）
	直接工事費			58,917,649
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				58,917,649
	共通仮設費（率分）	60,100,199	12.35	7,422,000
	運搬費			6,936,150
現場管理費対象純工事費				73,275,799
	現場管理費	74,458,349	19.71	14,675,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
据付間接費対象工事費				11,583,648
	据付間接費	11,583,648	140.00	16,217,000
設計技術費対象工事費				104,167,799
	設計技術費	105,221,949	2.49	2,620,000
工事原価計				106,787,799
	一般管理費等	107,970,349	24.26	26,232,201
	業務委託費			0
工事価格				133,020,000
消費税等相当額				13,302,000
工事費計				146,322,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	据付(仮締切ゲート移設)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
据付材料費(仮締切ゲート)							単 1号
		式	1		163, 758		管理費区分：6
据付補助材料費(仮締切ゲート)							単 2号
		式	1		46, 788		管理費区分：6
据付労務費(仮締切ゲート)							単 3号
		式	1		17, 302, 740		管理費区分：0
合計					17, 513, 286		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	既設ゲート撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ワイヤーロープ 撤去費							単 4号
		式	1		1, 183, 068		管理費区分：0
扉体取外し費							単 5号
		式	1		7, 962, 638		管理費区分：0
戸当り取外し費							単 6号
		式	1		5, 320, 332		管理費区分：0
合計					14, 466, 038		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	潜水作業機器						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
潜水作業機器							単 7号
		式	1		4, 216, 480		管理費区分：0
組立台船(ユニフロート)							単 8号
		式	1		2, 286, 000		管理費区分：0
交通船							単 9号
		式	1		480, 000		管理費区分：0
合計					6, 982, 480		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	機械器具費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
機械器具費							単 10号
		式	1		15, 569, 090		管理費区分：0
既設扉体解体用架台							単 11号
		式	1		1, 471, 680		管理費区分：0
雑機械器具損料							機械器具費×2. 0%
ZS7060001 2%		式	1		311, 381		管理費区分：0
杵組足場 扉体解体用							単 12号
		式	1		1, 721, 328		管理費区分：0
合計					19, 073, 479		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	ポンプ 排水						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	ポンプ 設置・撤去						単 13号 02-05-08
	WB252320		箇所	1	89, 700	89, 700	管理費区分：0
	ポンプ 運転	0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水					単 14号 02-05-08
	WB252310		日	81	9, 786	792, 666	管理費区分：0
	合計					882, 366	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	仮設材運搬費	鋼製山留材、チルトンク					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無					単 15号 01-02-02 往路 (八戸市～むつ市 現場) 管理費区分：0
	WB010020		t	39. 3	6, 250	245, 625	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無					単 15号 01-02-02 復路 (むつ市現場～八 戸市) 管理費区分：0
	WB010020		t	39. 3	6, 250	245, 625	
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)					単 16号 01-02-02 往復 管理費区分：0
	WB010030		t	39. 3	3, 000	117, 900	
	合計					609, 150	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	重建設機械分解組立輸送費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復), クローレンス系150t吊超え300t吊以下, 標準(1. 0)					単 17号 01-02-02
	WB010350		回	1	4, 527, 000	4, 527, 000	管理費区分 : 0
	合計					4, 527, 000	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	組立台船(ユニフロート)運搬						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	組立台船(ユニフロート)運搬						単 18号
			式	1		1, 800, 000	管理費区分 : 0
	合計					1, 800, 000	

2 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	据付材料費(仮締切ゲート)		単位	式	単位数量	1	単価	163, 758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付労務費(仮締切ゲート) 陸上施工分 陸上据付労務費×14. 0%							単 19号 上下流2門分 管理費区分：0	
			箇所	0. 14	1, 169, 700	163, 758		
合計						163, 758		

2 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	据付補助材料費(仮締切ゲート)		単位	式	単位数量	1	単価	46, 788
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付労務費(仮締切ゲート) 陸上施工分 陸上据付労務費×4. 0%							単 20号 上下流2門分 管理費区分：0	
			箇所	0. 04	1, 169, 700	46, 788		
合計						46, 788		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	据付労務費(仮締切ゲート)		単位	式	単位数量	1	単価	17, 302, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付労務費(仮締切ゲート) 堆積土砂撤去含む							単 21号 上下流2門分 管理費区分：0	
			箇所	1	17, 302, 740	17, 302, 740		
合計						17, 302, 740		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	ワイヤーロープ 撤去費		単位	式	単位数量	1	単価	1, 183, 068
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ 撤去費 労務							単 22号	
			箇所	1	1, 002, 600	1, 002, 600	管理費区分 : 0	
雑材料							撤去材料費(撤去労務 費×14. 0%)	
	ZS7060002	14%	式	1		140, 364	管理費区分 : 0	
雑材料							撤去補助材料費(撤去 労務費×4. 0%)	
	ZS7060002	4%	式	1		40, 104	管理費区分 : 0	
合計							1, 183, 068	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	扉体取外し費		単位	式	単位数量	1	単価	7, 962, 638
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体取外し費 労務							単 23号	
			箇所	1	7, 686, 600	7, 686, 600	管理費区分：0	
雑材料							撤去材料費(撤去労務 費×14. 0%)	
ZS7060002	14%		式	1		1, 076, 124	管理費区分：0	
雑材料							撤去補助材料費(撤去 労務費×4. 0%)	
ZS7060002	4%		式	1		307, 464	管理費区分：0	
スクラップ ペビ- H1								
ZZ99*01*05001			t	35. 3	-33, 500	-1, 182, 550	管理費区分：9	
修繕工事輸送費(シェル構造ローグ-ート)		35. 3t, 8. 4km					単 24号 85-01-02 買取り施設まで	
WF903520			式	1		75, 000	管理費区分：0	
合計						7, 962, 638		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	戸当り取外し費		単位	式	単位数量	1	単価	5, 320, 332
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
戸当り取外し費 労務							単 25号	
			箇所	1	3, 843, 300	3, 843, 300	管理費区分：0	
雑材料							撤去材料費(撤去労務 費×14. 0%)	
	ZS7060002	14%	式	1		538, 062	管理費区分：0	
雑材料							撤去補助材料費(撤去 労務費×4. 0%)	
	ZS7060002	4%	式	1		153, 732	管理費区分：0	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し					単 26号 06-01-04	
	WB824010		m3	18. 2	34, 600	629, 720	管理費区分：0	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機 械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用					02-02-07	
	CB227010		m3	18. 2	1, 490	27, 118	管理費区分：0	
処分費 無筋Co殻								
	ZZ99*01*05002		t	42. 8	3, 000	128, 400	管理費区分：T	
合計						5, 320, 332		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	潜水作業機器		単位	式	単位数量	1	単価	4, 216, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュー〕 排出ガス対策型(第1次基準)5. 0m3/min M001201051						管理費区分：0	
			日	56	4, 230	236, 880		
	レシーバータンク 内容量30L、常用圧力0. 98MPa ZZ99*01*04001						管理費区分：0	
			日	56	1, 100	61, 600		
	低圧コンプレッサー ZZ99*01*04002						管理費区分：0	
			日	56	5, 500	308, 000		
	空気清浄器 三連フィルター 水分、油分、臭気除去 ZZ99*01*04003						管理費区分：0	
			日	56	1, 650	92, 400		
	アンビリカルホース ニューモ、通話、カメラライトケーブル付き 100m ZZ99*01*04004						管理費区分：0	
			日	56	4, 400	246, 400		
	フルフェイスマスク カービーマーガン18B、デマントタイプ、通話付き ZZ99*01*04005						管理費区分：0	
			日	168	2, 200	369, 600		
	フーカーホース 通話付き100m ZZ99*01*04006						管理費区分：0	
			日	112	1, 650	184, 800		
	水中ビデオシステム カービーマーガン取付型、カメラライト付き ZZ99*01*04007						管理費区分：0	
			日	56	1, 500	84, 000		
	水中通話装置 AMRON、バッテリー内蔵、同時通話対応 ZZ99*01*04008						管理費区分：0	
			日	56	2, 750	154, 000		
	水中カメラ 耐水压50m、ハウジング、ストロボ、広角レンズ付き ZZ99*01*04009						管理費区分：0	
			日	56	2, 750	154, 000		
	潜水具 スーツ、フィン、ウェイト、ハンディライト、ナイフ ZZ99*01*04010						管理費区分：0	
			日	280	2, 200	616, 000		
	水中切断具 38φキャブタイプケーブル、8mm酸素ホース付き ZZ99*01*04011						管理費区分：0	
			日	56	2, 500	140, 000		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	潜水作業機器		単位	式	単位数量	1	単価	4, 216, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 インチサクシオンホース		ZZ99*01*04012					管理費区分：0	
ZZ99*01*04012			本	40	5, 000	200, 000		
エアホース		ZZ99*01*04013					管理費区分：0	
ZZ99*01*04013			日	336	300	100, 800		
チップングハンマー		ZZ99*01*04014					管理費区分：0	
ZZ99*01*04014			日	112	800	89, 600		
ルートハンマー		ZZ99*01*04015					管理費区分：0	
ZZ99*01*04015			日	56	1, 800	100, 800		
削岩機		ZZ99*01*04016					管理費区分：0	
ZZ99*01*04016			日	112	3, 000	336, 000		
エアーインパクト		ZZ99*01*04017					管理費区分：0	
ZZ99*01*04017			日	112	2, 800	313, 600		
6 インチ横型サンドポンプ		ZZ99*01*04018					管理費区分：0	
ZZ99*01*04018			日	20	5, 000	100, 000		
6 インチ水中ポンプ		ZZ99*01*04019					管理費区分：0	
ZZ99*01*04019			日	12	3, 000	36, 000		
エンジンポンプ		ZZ99*01*04020					管理費区分：0	
ZZ99*01*04020			日	36	5, 000	180, 000		
ジェットヒーター		ZZ99*01*04021					管理費区分：0	
ZZ99*01*04021			日	56	2, 000	112, 000		
合計								
						4, 216, 480		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	組立台船(ユニフロート)		単位	式	単位数量	1	単価	2,286,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ユニフロート ZZ99*01*06004							6基×3箇月	
			月	18	102,000	1,836,000	管理費区分：0	
ユニフロート艀装品 防舷材、係留設備等 ZZ99*01*06005							1式×3箇月	
			月	3	150,000	450,000	管理費区分：0	
合計								
						2,286,000		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	交通船		単位	式	単位数量	1	単価	480,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船 ZZ99*01*06006							管理費区分：0	
			月	3	160,000	480,000		
合計						480,000		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	機械器具費		単位	式	単位数量	1	単価	15, 569, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クローラークレーン賃料 油圧駆動式ウィンチ・ラチスジブ型 200t吊 ZZ99*01*06007							管理費区分：0	
			月	3. 5	3, 245, 000	11, 357, 500		
ラフテレンスクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 50t吊 L001130010							管理費区分：0	
			日	34	80, 000	2, 720, 000		
電気溶接機運転 200A							単 27号 管理費区分：0	
			日	20	3, 701	74, 020		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕 排出ガス対策型(第1次)125/150kVA M001510034							管理費区分：0	
			日	91	8, 270	752, 570		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア〕 排出ガス対策型(第1次)20～21m3/min M001201057							管理費区分：0	
			日	35	19, 000	665, 000		
合計						15, 569, 090		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	既設扉体解体用架台		単位	式	単位数量	1	単価	1, 471, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設扉体引込解体架台損料 リース品以外 W=0. 670t			式	1		24, 120	単 28号 管理費区分：0	
既設扉体引込解体架台賃料 鋼製山留材			式	1		552, 304	単 29号 管理費区分：0	
チルトタンク賃料 4t			式	1		672, 000	単 30号 管理費区分：0	
既設扉体引込解体架台購入品 ボルト類			式	1		223, 256	単 31号 管理費区分：0	
合計						1, 471, 680		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	枠組足場 扉体解体用		単位	式	単位数量	1	単価	1, 721, 328
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)					単 32号 02-04-01	
WB252110			掛m2	327	5, 264	1, 721, 328	管理費区分 : 0	
合計						1, 721, 328		

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号 WB252320	ポンプ 設置・撤去		単位	箇所	単位数量	1	単価	89, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
	R0125		人	0. 5	33, 280	16, 640	管理費区分：0	
特殊作業員								
	R0101		人	0. 1	28, 500	2, 850	管理費区分：0	
普通作業員								
	R0102		人	2	21, 530	43, 060	管理費区分：0	
バックホ運転							単 33号 02-05-08	
	WK250540		日	0. 5	54, 290	27, 145	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		5	管理費区分：0	
合計						89, 700		
単価						89, 700	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号 WB252310	ポンプ 運転	0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	9, 786
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員								
	R0101		人	0. 14	28, 500	3, 990	管理費区分 : 0	
工事用水中ポンプ 運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水					単 34号 02-05-08	
	WK250400		日	1	433	433	管理費区分 : 0	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水					単 35号 02-05-08	
	WK250410		日	1	5, 078	5, 078	管理費区分 : 0	
諸雑費 (率+まるめ)								
	ZS8000004	3%	式	1		285	管理費区分 : 0	
合計						9, 786		
単価						9, 786	円／日	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号 WB010020	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	6, 250	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
基本運賃区分B 製品長12m以内 110kmまで 単価補正1. 000		Z006810111					管理費区分：0		
			t	1	6, 250	6, 250			
合 計									
						6, 250			
単 価							円／t		
						6, 250			

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2025. 01		
						歩掛適用年月		2025. 01		
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
単 16号 WB010030	仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)		単位	t	単位数量	1	単価	3, 000
名称・規格			条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)										
Z006800001					t	2	1, 500	3, 000	管理費区分：0	
合計								3, 000		
単価								3, 000	円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号 WB010350	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復), クローラークレーン系15 0t吊超え300t吊以下, 標準(1. 0)	単位	回	単位数量	1	単価	4, 527, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員								
	R0101		人	20. 5	28, 500	584, 250	管理費区分：0	
ラフテレンスクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 60t吊 単価補正1. 000								
	L001130012		日	5. 7	89, 800	511, 860	管理費区分：0	
運搬費等率								
	ZS7210040	313%	式	1		3, 430, 824	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		66	管理費区分：0	
合計						4, 527, 000		
単価						4, 527, 000	円／回	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	組立台船(ユニフロート)運搬		単位	式	単位数量	1	単価	1,800,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ユニフロート運搬費（相馬～むつ市） 積み下ろし含む ZZ99*01*07001							往復分 管理費区分：0	
			回	2	900,000	1,800,000		
合計						1,800,000		

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	据付労務費(仮締切ゲート) 陸上施工分 陸上据付労務費×14. 0%		単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 169, 700	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工									
	R0303		人	33. 6	29, 430	988, 848	管理費区分：4		
普通作業員									
	R0102		人	8. 4	21, 530	180, 852	管理費区分：0		
合計						1, 169, 700			
単価						1, 169, 700	円／箇所		

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	据付労務費(仮締切ゲート) 陸上施工分 陸上据付労務費×4. 0%		単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 169, 700	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工									
	R0303		人	33. 6	29, 430	988, 848	管理費区分：4		
普通作業員									
	R0102		人	8. 4	21, 530	180, 852	管理費区分：0		
合計						1, 169, 700			
単価						1, 169, 700	円／箇所		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	据付労務費(仮締切ゲート) 堆積土砂撤去含む		単位	箇所	単位数量	1	単価	17, 302, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工								
	R0303		人	33. 6	29, 430	988, 848	管理費区分：4	
普通作業員								
	R0102		人	8. 4	21, 530	180, 852	管理費区分：0	
潜水土								
	R0128		人	224	54, 290	12, 160, 960	管理費区分：0	
潜水連絡員								
	R0129		人	56	35, 570	1, 991, 920	管理費区分：0	
潜水送気員								
	R0130		人	56	35, 360	1, 980, 160	管理費区分：0	
合計						17, 302, 740		
単価						17, 302, 740	円／箇所	

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	ワイヤーロープ 撤去費 労務		単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 002, 600	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工									
	R0303		人	28. 8	29, 430	847, 584	管理費区分：4		
普通作業員									
	R0102		人	7. 2	21, 530	155, 016	管理費区分：0		
合計						1, 002, 600			
単価						1, 002, 600	円／箇所		

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	扉体取外し費 労務		単位	箇所	単位数量	1	単価	7, 686, 600	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工									
	R0303		人	220. 8	29, 430	6, 498, 144	管理費区分：4		
普通作業員									
	R0102		人	55. 2	21, 530	1, 188, 456	管理費区分：0		
合計						7, 686, 600			
単価						7, 686, 600	円／箇所		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号 WF903520	修繕工事輸送費(シェル構造ローザゲート)	35. 3t, 8. 4km	単位	式	単位数量	1	単価	75, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用								
Y007610000			式	1		75, 000	管理費区分 : L	
合計						75, 000		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	戸当り取外し費 労務		単位	箇所	単位数量	1	単価	3, 843, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工								
R0303			人	110. 4	29, 430	3, 249, 072	管理費区分 : 4	
普通作業員								
R0102			人	27. 6	21, 530	594, 228	管理費区分 : 0	
合計						3, 843, 300		
単価						3, 843, 300	円／箇所	

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号 WB824010	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	単位	m3	単位数量	1	単価	34, 600	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物 昼間 人力施工 制約無 単価補正1. 000 (FP3) Q001611002							管理費区分：0		
			m3	1	34, 595. 6	34, 595			
諸雑費(まるめ) ZS3000004							管理費区分：0		
			式	1		5			
合計									
						34, 600			
単価							円／m3 34, 600		

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	電気溶接機運転 200A		単位	日	単位数量	1	単価	3, 701	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油									
Z305010250			L	13	137	1, 781	管理費区分：0		
電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク] 排出ガス対策型(第2次) 最大溶接電流200A									
M002081027			日	1	1, 920	1, 920	管理費区分：0		
合計						3, 701			
単価						3, 701	円／日		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	既設扉体引込解体架台損料 リース品以外 W=0. 670t		単位	式	単位数量	1	単価	24, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼損料 SS400 [-150×75×6. 5							単 36号 管理費区分：0	
			t	0. 67	36, 000	24, 120		
合計						24, 120		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	既設扉体引込解体架台賃料 鋼製山留材		単位	式	単位数量	1	単価	552, 304
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製山留材賃料(扉体引込組立架台) H-250～400							単 37号 管理費区分：0	
			t	39. 19	14, 093	552, 304		
合計						552, 304		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	チルタンク賃料 4t		単位	式	単位数量	1	単価	672, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チルタンク賃料 4t							単 38号	
			個	20	33, 600	672, 000	管理費区分：0	
合計						672, 000		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	既設扉体引込解体架台購入品 ボルト類		単位	式	単位数量	1	単価	223, 256
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケミカルアンカー M20 (R-19N)							管理費区分：0	
ZZ99*01*06011			本	140	598	83, 720		
高力ボルト F10T M24×70							管理費区分：0	
ZZ99*01*06012			組	432	323	139, 536		
合計						223, 256		

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号 WB252110	足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	単位	掛㎡	単位数量	100	単価	5, 264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							管理費区分：0	
R0125			人	1. 6	33, 280	53, 248		
とび工							管理費区分：0	
R0106			人	8. 5	30, 060	255, 510		
普通作業員							管理費区分：0	
R0102			人	1. 3	21, 530	27, 989		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊 単価補正1.000		L001130006					管理費区分：0	
			日	1. 4	46, 500	65, 100		
諸雑費(率+まるめ)		ZS8000004 31%					管理費区分：0	
			式	1		124, 553		
合計						526, 400	円／掛㎡	
						5, 264		
単価								

3 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号 WK250540	バックホリ運転		単位	日	単位数量	1	単価	54, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)								
	R0114		人	1	32, 970	32, 970	管理費区分 : 0	
軽油								
	Z006702002		L	65	137	8, 905	管理費区分 : 0	
バックホリ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3(平積0. 6m3)2. 9t吊								
	L001010004		日	1. 16	10, 700	12, 412	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		3	管理費区分 : 0	
合計						54, 290		
単価						54, 290	円／日	

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号 WK250400	工事用水中ポンプ 運転	0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	433
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要	
工事用水中ポンプ [普通型] 潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m L001100005							管理費区分 : 0	
			日	1. 2	361	433		
合 計								
						433		
単 価							円 / 日	
						433		

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号 WK250410	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満, 作業時排水	単位	日	単位数量	1	単価	5, 078	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
軽油 									

4 次単価表

4 次单価表						单価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
单 36号	溝形鋼損料 SS400 [-150×75×6. 5			単位	t	単位数量	1	单価	36, 000
名称・規格			条件		単位	数量	单価	金額	摘要
溝形鋼 SS400 [-150×75×6. 5 ZZ99*01*06009									損率30% 管理費区分：0
					t	0. 3	120, 000	36, 000	
合計									
								36, 000	
单価									円／t
								36, 000	

4 次単価表

4 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	鋼製山留材質料(扉体引込組立架台) H-250～400		単位	t	単位数量	1	単価	14, 093	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼(山留主部材) 250～400型 90日以内 (80～200kg/m)		L002130002					1t×69日		
			t	69	130	8, 970	管理費区分：0		
1 現場当り修理費及び損耗費 H形鋼 (鋼製山留主部材)							単 39号		
			t	1	5, 123	5, 123	管理費区分：0		
合計						14, 093			
単価						14, 093	円／t		

4 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	チルタンク賃料 4t		単位	個	単位数量	1	単価	33,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チルタンク賃料 4t ZZ99*01*06010							1個×1.6月	
			個・月	1.6	21,000	33,600	管理費区分：0	
合計							33,600	
単価							円／個	

5 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	1 現場当り修理費及び損耗費 H形鋼（鋼製山留主部材）		単位	t	単位数量	1	単価	5,123
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鋼製山留材整備費 H-250～400 L102112010							係数(a)1.09	
			t	1.09	4,700	5,123	管理費区分：0	
合 計								
						5,123		
単 価							円／t	
						5,123		

登 録 単 価

工事名	新田名部川大規模更新河川工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*04001	レシーバータンク	内容量30L、常用圧力0.98MPa	日	1,100	2024	1	確定
ZZ99*01*04002	低圧コンプレッサー		日	5,500	2024	1	確定
ZZ99*01*04003	空気清浄器	三連フィルター 水分、油分、臭気除去	日	1,650	2024	1	確定
ZZ99*01*04004	アンビリカルホース	ニューモ、通話、カメラライトケーブル付き 100m	日	4,400	2024	1	確定
ZZ99*01*04005	フルフェイスマスク	カービーマーガン18B、デマントタイプ、通話付き	日	2,200	2024	1	確定
ZZ99*01*04006	フーカーホース	通話付き100m	日	1,650	2024	1	確定
ZZ99*01*04007	水中ビデオシステム	カービーマーガン取付型、カメラ・ライト付き	日	1,500	2024	1	確定
ZZ99*01*04008	水中通話装置	AMRON、バッテリー内蔵、同時通話対応	日	2,750	2024	1	確定
ZZ99*01*04009	水中カメラ	耐水圧50m、ハウジング、ストロボ、広角レンズ付き	日	2,750	2024	1	確定
ZZ99*01*04010	潜水具	スーツ、フィン、ウェイト、ハンドライト、ナイフ	日	2,200	2024	1	確定
ZZ99*01*04011	水中切断具	38φキャブタイヤケーブル、8mm酸素ホース付き	日	2,500	2024	1	確定
ZZ99*01*04012	6インチサクションホース		本	5,000	2024	1	確定
ZZ99*01*04013	エアホース		日	300	2024	1	確定
ZZ99*01*04014	チップングハンマー		日	800	2024	1	確定
ZZ99*01*04015	ルートハンマー		日	1,800	2024	1	確定
ZZ99*01*04016	削岩機		日	3,000	2024	1	確定
ZZ99*01*04017	エアーインパクト		日	2,800	2024	1	確定

登 録 単 価

工事名	新田名部川大規模更新河川工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*04018	6 インチ横型サンドポンプ		日	5, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*04019	6 インチ水中ポンプ		日	3, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*04020	エンジンポンプ		日	5, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*04021	ジェットヒーター		日	2, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*05001	スクラップ	ヘビークH1	t	-33, 500	2024	1	確定
ZZ99*01*05002	処分費	無筋Co殻	t	3, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06004	ユニフロート		月	102, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06005	ユニフロート艀装品	防舷材、係留設備等	月	150, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06006	交通船		月	160, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06007	クローラークレーン賃料	油圧駆動式ウィンチ・ラジジブ型 200t吊	月	3, 245, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06009	溝形鋼	SS400 [-150×75×6. 5	t	120, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06010	チルトタンク賃料	4t	個・月	21, 000	2024	1	確定
ZZ99*01*06011	ケミカルアンカー	M20 (R-19N)	本	598	2024	1	確定
ZZ99*01*06012	高力ボルト	F10T M24×70	組	323	2024	1	確定
ZZ99*01*07001	ユニフロート運搬費（相馬～むつ市）	積み下ろし含む	回	900, 000	2024	1	確定

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
据付工 (0001)	式	1		58,917,649		
河川用水門設備据付 (0002)	式	1		58,035,283		
仮締切ゲート据付工(移設) (0003)	式	1		17,513,286	オプション入力 工種 AV:水門設備（小形水門）（維持	
据付(仮締切ゲート移設) (0004)	式	1		17,513,286	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	
据付材料費(仮締切ゲート)	式	1		163,758	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 6 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
据付労務費(仮締切ゲート) 陸上施工分 陸上据付労務費×14.0%	箇所	0.14	1,169,700	163,758	オプション入力 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市)	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
機械設備据付工	人	33.6	29,430	988,848	R0303 管理費区分 4 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	8.4	21,530	180,852	R0102 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
据付補助材料費(仮締切ゲート)	式	1		46,788	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 6 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
据付労務費(仮締切ゲート) 陸上施工分 陸上据付労務費×4.0%	箇所	0.04	1,169,700	46,788	オプション入力 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
機械設備据付工	人	33.6	29,430	988,848	R0303	
					管理費区分	4
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
普通作業員	人	8.4	21,530	180,852	R0102	
					管理費区分	0
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
据付労務費(仮締切ゲート)	式	1		17,302,740	オプション入力	
					単位数量	1 式
					管理費区分	0
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
据付労務費(仮締切ゲート) 堆積土砂撤去含む	箇所	1	17,302,740	17,302,740	オプション入力	
					単位数量	1 箇所
					管理費区分	0

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
機械設備据付工	人	33.6	29,430	988,848	R0303 管理費区分 4 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	8.4	21,530	180,852	R0102 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
潜水士	人	224	54,290	12,160,960	R0128 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
潜水連絡員	人	56	35,570	1,991,920	R0129 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価地区 　　むつ市(旧むつ市) 労調係数 　1.000　00-00　0 豪雪割増 　B地区 潮間割増 　0%　　係数ランク　　1 単価補正
潜水送気員		人	56	35,360	1,980,160	R0130 管理費区分 　0 歩　2025.01　単　2025.01 単価地区 　　むつ市(旧むつ市) 労調係数 　1.000　00-00　0 豪雪割増 　B地区 潮間割増 　0%　　係数ランク　　1 単価補正
既設ゲート撤去工 (0005)		式	1		14,466,038	オプション入力 工種　AW:水門設備（河川用水門）（維
既設ゲート撤去 (0006)		式	1		14,466,038	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 　　　　　1　　式 管理費区分 　0 歩　2025.01　単　2025.01 単価地区 　　むつ市(旧むつ市) 労調係数 　1.000　00-00　0 豪雪割増 　B地区 潮間割増 　0%　　係数ランク　　1 週休2日補正 　　4週8休以上(月単位)
ワイヤーロープ撤去費		式	1		1,183,068	オプション入力 単位数量 　　　　　1　　式 管理費区分 　0 歩　2025.01　単　2025.01 単価地区 　　むつ市(旧むつ市) 労調係数 　1.000　00-00　0 豪雪割増 　B地区

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
ワイヤーロープ 撤去費 労務		箇所	1	1,002,600	1,002,600	オプション入力 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1：対象 諸雑費2：対象						
機械設備据付工		人	28.8	29,430	847,584	R0303 管理費区分 4 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員		人	7.2	21,530	155,016	R0102 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
雑材料		式	1		140,364	ZS7060002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区
諸雑費1 諸雑費率=14.000%						

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
雑材料		式	1		40,104	ZS7060002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費2 諸雑費率=4.000%						
扉体取外し費		式	1		7,962,638	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
扉体取外し費 労務		箇所	1	7,686,600	7,686,600	オプション入力 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1：対象 諸雑費2：対象						
機械設備据付工		人	220.8	29,430	6,498,144	R0303 管理費区分 4 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 単価補正	B地区 0% 係数ランク 1
普通作業員	人	55.2	21,530	1,188,456	R0102 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
雑材料	式	1		1,076,124	ZS7060002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=14.000%						
雑材料	式	1		307,464	ZS7060002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費2 諸雑費率=4.000%						
スクラップ ペー-H1	t	35.3	-33,500	-1,182,550	ZZ99*01*05001 管理費区分 9 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
修繕工事輸送費(シェル構造ローラゲート)		式	1		75,000	WF903520 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 対象設備質量(実数入力)			35.3t			
J02 想定輸送距離(実数入力)			8.4km			
戸当り取外し費		式	1		5,320,332	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
戸当り取外し費 労務		箇所	1	3,843,300	3,843,300	オプション入力 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1：対象 諸雑費2：対象						
機械設備据付工		人	110.4	29,430	3,249,072	R0303 管理費区分 4 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
普通作業員		人	27.6	21,530	594,228	豪雪割増 潮間割増 単価補正 B地区 0% 係数ランク 1
雑材料		式	1		538,062	R0102 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1 諸雑費率＝14.000%						
雑材料		式	1		153,732	ZS7060002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費2 諸雑費率＝4.000%						
構造物とりこわし		m3	18.2	34,600	629,720	WB824010 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区
J01 構造物区分						
J02 工法区分						
J03 時間的制約の有無						
J04 夜間作業の有無						

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
殻運搬	m3	18.2	1,490	27,118	CB227010	1276.4
J01 殻発生作業		コンクリート(無筋)構造物とりこわし			管理費区分	0
J02 積込工法区分		機械積込			歩	2025.01 単 2025.01
J03 DID区間の有無		無し			単価地区	むつ市(旧むつ市)
J04 運搬距離(km)(DID区間有無)		5.7km以下			労調係数	1.000 00-00 0
J13 費用の内訳		全ての費用			豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
処分費 無筋Co殻	t	42.8	3,000	128,400	ZZ99*01*05002	
					管理費区分	T
					歩	2025.01 単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
機械経費 (0007)	式	1		26,055,959	オプション入力	
					工種	AW:水門設備(河川用水門)(維
潜水作業機器 (0008)	式	1		6,982,480	オプション入力	
					第0003号内訳書	
					単位数量	1 式
					管理費区分	0
					歩	2025.01 単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					週休2日補正	4週8休以上(月単位)
潜水作業機器	式	1		4,216,480	オプション入力	
					単位数量	1 式

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクレ] 排出ガス対策型(第1次基準)5.0m3/min	日	56	4,230	236,880	M001201051 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
K01 機械使用条件 K02 岩石割増 K04 供用日当り運転日数 K07 異常補正 K09 基礎価格補正 K10 北海道・沖縄輸送補正		持込 岩石工の割増対象にしない 標準 補正無し 補正対象外 補正無し				
レシーバータンク 内容量30L、常用圧力0.98MPa	日	56	1,100	61,600	ZZ99*01*04001 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
低圧コンプレッサー	日	56	5,500	308,000	ZZ99*01*04002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
空気清浄器 三連フィルター 水分、油分、臭気除去	日	56	1,650	92,400	ZZ99*01*04003 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
アンビリカルホース ニューモ、通話、カメラライトケーブル付き 100m	日	56	4,400	246,400	ZZ99*01*04004 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
フルフェイスマスク カービーマーガン18B、デマントタイプ、通話付き	日	168	2,200	369,600	ZZ99*01*04005 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
フーカーホース 通話付き100m	日	112	1,650	184,800	ZZ99*01*04006 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
水中ビデオシステム カービーマーガン取付型、カメラ・ライト付き	日	56	1,500	84,000	ZZ99*01*04007 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水中通話装置 AMRON、バッテリー内蔵、同時通話対応		日	56	2,750	154,000	ZZ99*01*04008 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水中カメラ 耐水圧50m、ハウジング、ストロボ、広角レンズ 付き		日	56	2,750	154,000	ZZ99*01*04009 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
潜水具 スーツ、フィン、ウェイト、ヘッドライト、ナイフ		日	280	2,200	616,000	ZZ99*01*04010 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
水中切断具 38φキャブタイヤケーブル、8mm酸素ホース付き		日	56	2,500	140,000	ZZ99*01*04011 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市)

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
6 インチサクシオンホース	本	40	5,000	200,000	ZZ99*01*04012 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
エアホース	日	336	300	100,800	ZZ99*01*04013 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
チップングハンマー	日	112	800	89,600	ZZ99*01*04014 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ルートハンマー	日	56	1,800	100,800	ZZ99*01*04015 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					豪雪割増 潮間割増 単価補正	B地区 0% 係数ランク 1
削岩機	日	112	3,000	336,000	ZZ99*01*04016 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
エアーインパクト	日	112	2,800	313,600	ZZ99*01*04017 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
6 インチ横型サンドポンプ	日	20	5,000	100,000	ZZ99*01*04018 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
6 インチ水中ポンプ	日	12	3,000	36,000	ZZ99*01*04019 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
エンジンポンプ	日	36	5,000	180,000	ZZ99*01*04020 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ジェットヒーター	日	56	2,000	112,000	ZZ99*01*04021 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
組立台船(ユニフロート)	式	1		2,286,000	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ユニフロート	月	18	102,000	1,836,000	ZZ99*01*06004 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	単価補正
ユニフロート艀装品 防舷材、係留設備等	月	3	150,000	450,000	ZZ99*01*06005 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1	単価補正
交通船	式	1		480,000	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1	単価補正
交通船	月	3	160,000	480,000	ZZ99*01*06006 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1	単価補正
機械器具費 (0009)	式	1		19,073,479	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市)	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要		
						労調係数	1.000	00-00 0
						豪雪割増	B地区	
						潮間割増	0%	係数ランク 1
						週休2日補正	4週8休以上(月単位)	
機械器具費		式	1		15,569,090	オプション入力		
諸雑費1：対象						単位数量	1	式
						管理費区分	0	
						歩	2025.01	単 2025.01
						単価地区	むつ市(旧むつ市)	
						労調係数	1.000	00-00 0
						豪雪割増	B地区	
						潮間割増	0%	係数ランク 1
						単価補正		
クローラークレーン賃料 油圧駆動式ウィンチ・ラチス型 200t吊		月	3.5	3,245,000	11,357,500	ZZ99*01*06007		
						管理費区分	0	
						歩	2025.01	単 2025.01
						単価地区	むつ市(旧むつ市)	
						労調係数	1.000	00-00 0
						豪雪割増	B地区	
						潮間割増	0%	係数ランク 1
						単価補正		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮型] 50t吊		日	34	80,000	2,720,000	L001130010		
						管理費区分	0	
						歩	2025.01	単 2025.01
						単価地区	むつ市(旧むつ市)	
						労調係数	1.000	00-00 0
						豪雪割増	B地区	
						潮間割増	0%	係数ランク 1
						単価補正		
電気溶接機運転 200A		日	20	3,701	74,020	オプション入力		
						単位数量	1	日
						管理費区分	0	
						歩	2025.01	単 2025.01

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
軽油	L	13	137	1,781	Z305010250	
					管理費区分	0
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク] 排出ガス対策型(第2次) 最大溶接電流200A	日	1	1,920	1,920	M002081027	
					管理費区分	0
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
K01 機械使用条件		持込				
K02 岩石割増		岩石工の割増対象にしない				
K04 供用日当り運転日数		標準				
K07 異常補正		補正無し				
K09 基礎価格補正		補正対象外				
K10 北海道・沖縄輸送補正		補正無し				
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次) 125/150kVA	日	91	8,270	752,570	M001510034	
					管理費区分	0
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
K01 機械使用条件		持込				
K02 岩石割増		岩石工の割増対象にしない				
K04 供用日当り運転日数		標準				
K07 異常補正		補正無し				
K09 基礎価格補正		補正対象外				
K10 北海道・沖縄輸送補正		補正無し				
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクレ]					M001201057	
排出ガス対策型(第1次) 20～21m3/min	日	35	19,000	665,000	管理費区分	0
					歩 2025.01	単 2025.01
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
K01 機械使用条件		持込				
K02 岩石割増		岩石工の割増対象にしない				

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
K04 供用日当り運転日数 K07 異常補正 K09 基礎価格補正 K10 北海道・沖縄輸送補正			標準 補正無し 補正対象外 補正無し			労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
既設扉体解体用架台		式	1		1,471,680	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
既設扉体引込解体架台損料 リース品以外 W=0.670t		式	1		24,120	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
溝形鋼損料 SS400 [-150×75×6.5		t	0.67	36,000	24,120	オプション入力 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
溝形鋼 SS400 [-150×75×6.5		t	0.3	120,000	36,000	ZZ99*01*06009 管理費区分 0

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
既設扉体引込解体架台賃料 鋼製山留材	式	1		552,304	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
鋼製山留材賃料(扉体引込組立架台) H-250～400	t	39.19	14,093	552,304	オプション入力 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
H形鋼(山留主部材) 250～400型 90日以内 (80～200kg/m)	t	69	130	8,970	L002130002 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
1 現場当り修理費及び損耗費					オプション入力	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
H形鋼（鋼製山留主部材）	t	1	5,123	5,123	単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
鋼製山留材整備費 H-250～400	t	1.09	4,700	5,123	L102112010 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
チルトタンク賃料 4t	式	1		672,000	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
チルトタンク賃料 4t	個	20	33,600	672,000	オプション入力 単位数量 1 個 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価補正	
チルトンク賃料 4t	個・月	1.6	21,000	33,600	ZZ99*01*06010 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
既設扉体引込解体架台購入品 ボルト類	式	1		223,256	オブション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ケミカルアンカー M20(R-19N)	本	140	598	83,720	ZZ99*01*06011 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
高力ボルト F10T M24×70	組	432	323	139,536	ZZ99*01*06012 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
雑機械器具損料					単価補正	
式 1 311,381					ZS7060001	
諸雑費1 諸雑費率=2.000%					管理費区分 0	
					歩 2025.01 単 2025.01	
					単価地区 むつ市(旧むつ市)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増 B地区	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
枠組足場 扉体解体用 式 1 1,721,328					オプション入力	
					単位数量 1 式	
					管理費区分 0	
					歩 2025.01 単 2025.01	
					単価地区 むつ市(旧むつ市)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増 B地区	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
足場工 掛m2 327 5,264 1,721,328					WB252110	
J01 工法 手摺先行型枠組足場					管理費区分 0	
J02 安全ネット 必要					歩 2025.01 単 2025.01	
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正 標準(1.0)					単価地区 むつ市(旧むつ市)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増 B地区	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
仮設工 (0010)	式	1		882,366		
水替工 (0011)	式	1		882,366	工種 99:	
ポンプ排水					オプション入力	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
(0012)	日	81		882,366	第0005号内訳書 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	
ポンプ設置・撤去	箇所	1	89,700	89,700	WB252320 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ポンプ運転	日	81	9,786	792,666	WB252310 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 排水量区分		0以上40(m3/h)未満			歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J02 排水方法		作業時排水				
直接工事費 (0013)	式	1		58,917,649		
共通仮設 (0014)	式	1		14,358,150		
共通仮設費 (0015)	式	1		6,936,150		

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事			事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
運搬費 (0016)	式	1		6,936,150	工種 99:
仮設材運搬費 (0017)	t	39.3		609,150	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	39.3	6,250	245,625	WB010020 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 発注機関区分		北海道・東北・北陸・中・四国・九州			
J02 片道運搬距離(実数入力)		102km			
J04 製品長区分		12m以内			
J05 運搬割増率		各種(実数入力)			
J06 運搬割増率(実数入力)		0			
J07 その他の諸料金の有無		無			
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	t	39.3	6,250	245,625	WB010020 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 発注機関区分		北海道・東北・北陸・中・四国・九州			
J02 片道運搬距離(実数入力)		102km			
J04 製品長区分		12m以内			
J05 運搬割増率		各種(実数入力)			
J06 運搬割増率(実数入力)		0			
J07 その他の諸料金の有無		無			
仮設材等の積込み取卸し費	t	39.3	3,000	117,900	WB010030 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01
J01 作業区分		積込み、取卸し(往復分)			

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	むつ市(旧むつ市)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	B地区
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
重建設機械分解組立輸送費 (0018)	回	1		4,527,000	オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 回 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	
重建設機械分解組立輸送	回	1	4,527,000	4,527,000	WB010350 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業区分		分解組立+輸送(往復)			歩 2025.01 単 2025.01	
J02 機械質量区分		クローラークレーン系150t吊超え300t吊以下			単価地区 むつ市(旧むつ市)	
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数		標準(1.0)			労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増 B地区	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
組立台船(ユニフロート)運搬 (0019)	式	1		1,800,000	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 4週8休以上(月単位)	

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事				事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
組立台船(ユニフロート)運搬	式	1		1,800,000	オプション入力 単位数量 1 式 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ユニフロート運搬費（相馬～むつ市） 積み下ろし含む	回	2	900,000	1,800,000	ZZ99*01*07001 管理費区分 0 歩 2025.01 単 2025.01 単価地区 むつ市(旧むつ市) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
共通仮設費（率計上） (0020)	式	1		7,422,000		
主たる工種	AW:水門設備（河川用水門）（維持修繕）					
施工地域等補正	補正無し			1.0		
除雪工事補正	未使用			1.00		
ICT施工補正	補正なし			1.0		
週休2日補正	4週8休以上(月単位)			1.03		
純工事費 (0021)	式	1		73,275,799		
現場管理費 (0022)	式	1		14,675,000		
施工地域等補正	補正無し			1.0		
工期日数	0日間					
冬期日数	0日間					
積雪寒冷地区分	4級地			1.20%		

入力データリスト（本01）

工事名	新田名部川大規模更新河川工事			事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
施工時期補正	任意設定		0.00%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	4週8休以上(月単位)		1.05		
据付間接費 (0023)	式	1		16,217,000	
据付工事原価 (0024)	式	1		104,167,799	
設計技術費 (0025)	式	1		2,620,000	
工事原価 (0026)	式	1		106,787,799	
一般管理費等 (0027)	式	1		26,232,201	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0028)	式	1		133,020,000	
消費税額及び地方消費税額 (0029)	式	1		13,302,000	
工事費計 (0030)	式	1		146,322,000	